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Andorra 
1567 50 Diners  1993   (5 Unzen  Silber  mit  Inlay  aus  916er  Gold,  3,6 Gramm).    Verfassung.    Schön  111.    KM  104. 

Im Originaletui mit Zertifikat............................................................................................................................Prägefrisch 200,-

Angola 
1568 LOT  von  21  Münzen  zwischen  1922  und  2015.     Darunter  50 Centavos  1922,  1923;  10 Escudos  1952,  1955; 

20 Escudos 1952............................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 30,-

Australien 
 Viktoria 1837 – 1901 

1569 Sovereign 1874 S, Sydney.  (7,32g fein).  Schön 9.  KM 7.  Fb. 15.  GOLD .............................................. Sehr schön** 340,-

 Elisabeth II. seit 1952 

1570 1 Dollar 1999. (Silberunze).  Kookaburra auf Ast "P100".    Schön  452.    KM  416.    In  Originalmappe  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1571 1 Dollar 2000 "P". (Silberunze).  Kookaburra Rücken an Rücken.  Schön 573.  KM 479. Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 70,-

1572 1 Dollar 2001 "P". (Silberunze).  Kookaburra im Flug vor Australienlandkarte.  Schön  651.   KM  691.   Im  Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1573 1 Dollar 2003 "P". (Silberunze).  Kookaburra auf Ast und im Flug.  Schön 763.  KM 683.  Im Originaletui  mit  Zertifikat.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

1574 60 Dollars 2008 (Farbmünze, 10g fein).  Olympische Spiele - Stahlgerüst des Olympiastadions in Peking  mit  Emblem 
in Farbe vor dem Opernhaus von Sydney.  Schön 1226.  Fb. 109.  Mit Zertifikat.  GOLD .....................Polierte Platte** 450,-
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Argentinien 

1575 20, 50, 100, 1000, 2000 und 3000 Pesos  1977   "Fußball WM";  50 Centavos  1941;  1 Peso  2010  (5 verschiedene). 
LOT 12 Stück. .......................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

Azoren 
1576 5 Reis 1865, 1901; 20 Reis 1866; 100 Escudos 1989 und 100 Escudos 1995 (Silber, PP, im Originaletui) LOT 5 Stück

.....................................................................................................................................................................Schön bis PP 28,-

Bahamas 
 Elisabeth II., seit 1952    

1577 2 und 5 Dollars 1969.  Schön 8 und 9.  KM 9 und 10.  LOT 2 Stück. .............................................. Geputzt, vorzüglich 30,-

Belgien 
1578 LOT von 33 Medaillen, Marken und Zeichen.  Darunter zwei Gußmedaillen "Salvator"  (1x 1861).    18  bis  37  mm  Ø

........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

1579 99 Kleinmünzen und eine Medaille zwischen 1862 und 1999.  Darunter auch Belgisch Kongo, Dt. Besetzung.   Jeweils 
im Münzrähmchen.  Sowie 5 Kurssätze (prägefrisch Originalverpackt) 1998 SABENA (2), 1999 BRIEFMARKEN, 2000 
und 2001 Abschied vom Franc/Frank.  LOT 100 Stück und 5 Sätze. ..........................................Schön bis prägefrisch 70,-

Brasilien 
 Peter II. 1831 – 1889 

1580 2000 Reis 1888.  Schön 180.  KM 485...............................................................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

1581 2000 Reis 1889.  Schön 180.  KM 485............................................................................................................ Vorzüglich 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1582 2000 Reis  1888  (Rdf.);  20 Cruzeiros  1972  und  Pedro II.,  Kupfermedaille  1889  Auf  seine  Abdankung.    28  mm. 
LOT 3 Stück. .........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

1583 LOT  von  20  verschiedenen  meist  modernen  Münzen.   Darunter  1000  Reis  1906  und  1907.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

Cayman Islands 
1584 25 Dollars 1972.  Silberhochzeit der Queen.  Schön 9.  KM 9. ............................................................ Prägefrisch Orig. 25,-

 

 

 

China 
1585 Bronzemedaille mit Öse.  Erinnerungsmedaille   "Zum  Andenken  an  meine  Dienstzeit  in  China".    Brustbild  Kaiser 

Wilhelm II. mit Gardehelm n. l., chinesische Umschrift. / Waffenhaufen.  30 mm.  9,70 g................... Rdd., sehr schön 120,-
 

1586 Kiangnan,   20 Cents o.J.  Y. 143. .............................................................................................................. Sehr schön 30,-
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China 
1587 Yunnan,   50 Cents o.J.  Y. 257. ...............................................................................................................Sehr schön + 30,-

1588 Republik,   Dollar o.J. (1927).  Schön 62.  Y 318 a. ..................................................................................... Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1589 Republik,   Dollar, Jahr 23 (1934).  "Lichtenrader Prägung".   Schön 96.   Y. 345....Kleine Kratzer, vorzüglich - prfr 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Volksrepublik seit 1949 

1590 Bronzemedaille 1982.  Kalendermedaille.  60 mm.  119,46 g. ................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1591 Vergoldete Medaille.  Im Stil der chinesischen Panda-Goldmünzen.  Mit Angabe 1/4 OZ Ag. 999 (!!).  24,9 mm.  6,04 g
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1592 5 Yuan 1984.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 1. Ausgabe.   Schön  65 bis 68.   KM  98 bis 101. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1593 5 Yuan 1985.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 2. Ausgabe.   Schön 86 bis 89.   KM 121 bis 124. 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-
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 China 

1594 5 Yuan 1986.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 3. Ausgabe.  Schön 110 bis 113. KM 141 bis 144 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1595 5 Yuan 1987.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 4. Ausgabe.  Schön 133 bis 136. KM 172 bis 175 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1596 5 Yuan 1988.  Olympische Spiele - Skifahrer.  Schön 169.  KM 201.  In Kapsel.  Mit Zertifikat. ...............Polierte Platte 100,-

1597 5 Yuan 1989.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 6. Ausgabe.  Schön 204 bis 207. KM 248 bis 251 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 80,-

1598 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  Schön 215.  KM A 221. ..........................................Prägefrisch 40,-

1599 5 Yuan 1989 und 1990(2).  Fußball WM in Italien.  Schön 214, 271 und 272.    KM 245, 246 und 247.    LOT  3  Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1600 5 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 7. Ausgabe.  Schön 241 bis 244. KM 310 bis 313 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 90,-
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China 

1601 10 Yuan 1990.  Große Persönlichkeiten der Weltkultur, 1. Ausgabe.  Schön 246 bis 249.  KM 305 bis 308.  In Kapseln 
SATZ 4 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1602 10 Yuan 1990.  Drache und Feuervogel.  Schön 256.  KM 316.  In Kapsel. ..............................................Polierte Platte 60,-

1603 10 Yuan 1990.  (1g fein).  Drache und Feuervogel.  Schön 259.  KM 317.   Fb. B 92.   In Kapsel.    Im  Originaletui mit 
Zertifikat.  GOLD .....................................................................................................................................Polierte Platte** 100,-

1604 10 Yuan 1990(4) und 1992.  Olympische Spiele - Turmspringerin / Zwei Radrennfahrer / Skispringer.   Schön  263 (2), 
265(2) und 406.   KM 300(2), 301(2) und 438.  LOT 5 Stück.....................................................................Polierte Platte 100,-

1605 10 Yuan 1991.  Olympische Spiele - Skifahrer und Tischtennisspielerin.     Schön  324  und  326.    KM  296  und  299. 
LOT 2 Stück.  Jeweils in Kapsel.................................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1606 3 Yuan 1991.  (1g FEIN).     Panda  mit  Bambuszweig.    Schön  331.    KM  351.    Fb.  B 11.    Verschweißt.    GOLD
...................................................................................................................................................................... Prägefrisch* 100,-

1607 5 Yuan 1991.  (1/20 UNZE 1,55g fein).  Panda  mit  Bambuszweig,  an  Gewässer  sitzend.    Jahreszahl  mit  Serifen. 
Schön 332.  KM 346.  Fb. B 8.  GOLD ........................................................................................................Prägefrisch** 80,-

1608 25 Yuan 1991.  (1/4 UNZE 7,78g fein).  Panda mit Bambuszweig,  an  Gewässer  sitzend.   Jahreszahl  ohne  Serifen. 
Schön 334.  KM 359.  Fb. B 6.  Verschweißt.  GOLD ................................................................................. Prägefrisch** 420,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1609 5 Yuan 1992.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 9. Ausgabe.  Schön 375 bis 378. KM 446 bis 449 
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

1610 10 Yuan 1993.  (Silberunze).  Schön 437.  KM 493.  Gottheiten des Glücks mit Kind und Reh, des  Wohlstands  sowie
der Gesundheit und des langen Lebens  In Kapsel........................................................................................Prägefrisch 40,-
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China 

1611 5 Yuan 1993. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte, 10. Ausgabe. Schön 475 bis 478. KM 530 bis 533 
In Kapseln.  LOT 4 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1612 10 Yuan 1993.  Fußball WM.  Schön 507 und 508.  KM 520 und 521. LOT 2 Stück.  Jeweils in Kapsel ..Polierte Platte 40,-

1613 5 Yuan 1993 (1/2 Silberunze).  Panda auf Ast.  Schön 521.  KM 483.  In Kapsel. ........................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1614 10 Yuan 1994.  Kind auf Chinesischem Einhorn.  Schön 603.  KM 676.  In Kapsel. .................................Polierte Platte 60,-

1615 5 Yuan 1994 (1/2 Silberunze).  Panda bei der Annäherung  an  ein  Gewässer.    Schön  620.    KM  621.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 20,-

1616 5 Yuan 1995.  Chinesische Kultur.  Schön 730, 731 und 732.  KM 823, 825 und 826.  LOT 3 Stück. ......Polierte Platte 60,-

1617 5 Yuan 1995.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Einhorn mit Jungtier.   In Kapsel.   Schön 768.   KM 794.   Fb. B 106.   GOLD
..................................................................................................................................................................... Prägefrisch** 100,-

1618 10 Yuan 1995 (Silberunze).  Panda in einer Astgabel beim Verzehr von Bambus.  Zweig  mit  9  Blättern.  Schön  777. 
KM 732.  In Kapsel. ........................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1619 10 Yuan 1995 (Silberunze).     Panda   beim   Beobachten   eines  Flusslaufes.    Schön  778.    KM  723.    In  Kapsel.

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

1620 5 Yuan 1995.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Hüftbild eines Pandas mit Bambuszweig.  Verschweißt.  Schön 781.  KM 715
Fb. B 8.  GOLD............................................................................................................................................ Prägefrisch** 80,-

1621 5 Yuan 1995.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Hüftbild eines Pandas mit Bambuszweig.  Verschweißt.  Schön 781.  KM 715 
Fb. B 8.  GOLD............................................................................................................................................ Prägefrisch** 80,-

1622 25 Yuan 1995.  (1/4 UNZE  7,78 g fein).  Hüftbild eines Pandas mit Bambuszweig.  Verschweißt.  Schön 783.  KM 717 
Fb. B 6.  GOLD............................................................................................................................................ Prägefrisch** 800,-
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China 

1623 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda mit Jungtier.  Schön 870.  KM 892.  In Kapsel. .....Prägefrisch 40,-

1624 5 Yuan 1996.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Junger Panda, von einem Baum herabblickend.   Verschweißt.   Schön  873. 
KM 883.  Fb. B 8.  GOLD ............................................................................................................................Prägefrisch** 80,-

1625 10 Yuan 1997.  Kind mit Karpfen.  Schön 942.  KM 1059. .............................................................................Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1626 5 Yuan 1997.  (1/20 UNZE  1,55 g fein).  Kind mit Karpfen.  Schön 945.  KM 1057.  Fb. 195.  GOLD ...... Prägefrisch** 80,-

1627 10 Yuan 1997.  (3,11g FEIN).     Kind   mit   Karpfen.     Schön  946.    KM  1060.    Fb.  194.      Verschweißt.    GOLD
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 160,-

1628 5 Yuan 1997.  Chinesische Kultur.  Schön 975, 978, 979.   KM 1067, 1068, 1069.  LOT 3 Stück. ...........Polierte Platte 60,-

1629 5 Yuan 1997.  (1/2 Silberunze).  Panda in überfluteter Landschaft  Schön 1000.  KM 993.  In Kapsel. ........Prägefrisch 20,-

1630 10 Yuan 1998 (Motivteile farbig).   Chinesisches Segenszeichen - Kind mit Vase und weißen Elefanten.   Schön 1082. 
KM 1174.  In Kapsel mit Zertifikat...............................................................................................................Polierte Platte 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1631 10 Yuan 1999 (Motivteile farbig).     Chinesische  Segenszeichen   –   Kind  beim  Tragen  eines   Karpfens   zwischen 
Blumenvasen.  Schön 1153.  KM 1257.  In Kapsel. ...................................................................................Polierte Platte 40,-

1632 10 Yuan 2000 (Silberunze).  Panda mit Bambuszweig.  In Kapsel.  Schön 1226.  KM 1310. .......................Prägefrisch 120,-

1633 10 Yuan 2000 (Silberunze, Panda vergoldet).    Panda   mit   Bambuszweig.    Schön  1226.    KM  1352.    In  Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

1634 10 Yuan 2002 (Silberunze).   Panda  in  Bambuspflanzung.    Schön  1268.     KM  1365.     In  Kapsel.    Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-
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China 
1635 10 Yuan 2003.  UNESCO  Welterbestätten in  China  "Wulingyuan".   Schön  1358  und  1359.   KM  1489  und  1490. 

LOT 2 Stück.  Im Originaletui mit Zertifikat.................................................................................................Polierte Platte 120,-

1636 500 Yuan 2006.  (31,1g fein, Goldunze).   Zwei Pandas mit Bambuszweigen.    Schön  1512.    KM  1657.    Fb.  B 14. 
Verschweißt.  GOLD ...............................................................................................................................Polierte Platte** 1.400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1637 150 Yuan 2008. (10,36g fein). Olympische Spiele-Antike Sportarten Reiter / Schwimmer / Gewichtheber / Ringkampf / 
Fußballspiel.     Schön  1646,  1648,  1649,  1650  und  1651.    KM  1696,  1697,  1700,  1847  und  1848.    Fb.  279. 
LOT 5 Stück. (Zusammen 51,8g fein).  GOLD........................................................................................Polierte Platte** 2.200,-

 

1638 10 Yuan 2011 (Silberunze).  Panda mit Jungtier.  Schön 1802.  KM 1980.  In Kapsel. .................................Prägefrisch 30,-

1639 10 Yuan 2014 (Silberunze).  Panda mit Zweig. ..............................................................................................Prägefrisch 28,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1640 10 Yuan 2014.  Panda - Internationale Gartenbauausstellung in Qingdao. Im Originaletui mit Zertifikat. .Polierte Platte 40,-
 

1641 10 Yuan 2015.  50 Jahre Autonome Region Tibet.  Im Originaletui mit Zertifikat. .....................................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1642 10 Yuan 2015.  70. Jahrestag des Endes des II. Weltkrieges.  KM 2098.  Im Originaletui mit Zertifikat. ..Polierte Platte 40,-

 

1643 10 Yuan 2015.  Panda vor Bambus.  In Kapsel..............................................................................................Prägefrisch 28,-
 

1644 10 Yuan 2016.  150. Geburtstag von Dr. Sun Yat-sen.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...............................Polierte Platte 40,-
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China 
1645 10 Yuan 2016.  Alter chinesischer Dramatiker Tang Xianzu.  Im Originaletui mit Zertifikat. ......................Polierte Platte 40,-

1646 10 Yuan 2016.  80. Jahrestag des Sieges "Tote Armee langer Marsch".  Im Originaletui mit Zertifikat. ...Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1647 10 Yuan 2016.  90. Geburtstag von Ningbo.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...............................................Polierte Platte 40,-

1648 10 Yuan 2016.  Weltkulturerbe - Felsskulpturen von Dazu.  Im Originaletui mit Zertifikat. ........................Polierte Platte 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1649 10 Yuan 2016.  Panda auf Baum. ..................................................................................................................Prägefrisch 28,-

1650 10 Yuan 2017.  Panda mit Zweig. ..................................................................................................................Prägefrisch 30,-

1651 10 Yuan 2020.  Liegender Panda...................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1652 LOT von 20 verschiedenen 5 Yuan-Stücken aus der Serie   "Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte". 
1984(3), 85(3), 86, 87(2), 88(3), 89(2), 90, 91(3), 92 und 1993.  Jeweils in Kapsel. .................................Polierte Platte 300,-

1653 1 Fen 1991; 2 Fen 1990; 5 Fen 1986; 1 Jiao 1993; 5 Jiao 1992 und 1 Yuan 1995.  LOT 60 Stück. (jeweils 10x aus der 
Originalrolle).  Auf einem BEBA-Tablett. ........................................................................................................Prägefrisch 20,-

1654 1 Yuan 2008; 3 Yuan 1995; 5 Yuan 1984, 1986, 1988, 1992(5), 1998; 10 Yuan 1994, 2005 und 2008.  LOT  14  Stück 
(darunter 12 Silbermünzen).......................................................................................................3x prägefrisch sonst PP 150,-

1655 LOT von 16 Numisbriefen.  Mit Nachprägungen von chinesischen Zahlungsmitteln meist Gerätegeld. ........ Vorzüglich 25,-

 

 
Dänemark 

 Christian IX. 1863 – 1906 

1656 20 Kronen 1873.  (8,07g fein).  Schön 81.  KM 791.1  Fb. 295.  GOLD........................................................Vorzüglich** 360,-

1657 5 Öre 1884.  Sieg 1.1  Hede 17 A.  Kahnt/Schön 75.  KM 794.1. ............................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-
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Dänemark 
 Christian X. 1912 – 1947 

1658 2 Kronen 1926.  Sieg 3.1  Hede 20 A.  Schön 42.  KM 825. .................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 Margrethe II., seit 1972 

1659 Bronzemedaille o.J.  Ehrenmedaille des nationalen Verbandes  der  dänischen  Arbeit.   Brustbild  Prinz  Henrik  n.  l. / 
Landkarte und Abzeichen des Verbandes.  65,8 mm.  166 g. .......................................................................Prägefrisch 30,-

1660 100 Kronen 2007, Kopenhagen.  Eisbär.   Schön 134.  KM 917.  Im Originaletui mit Zertifikat. ................Polierte Platte 30,-

 
El Salvador 

1661 5 Centavos 1916.  Schön 14.  KM 129...................................................................................................Fast prägefrisch 25,-

Finnland 
1662 1 Penni 1909, 1917;  5 Penniä  1866, 1901, 1915, 1917;  10 Penniä 1865, 1866, 1867, 1896, 1897, 1905, 1910, 1914, 

1917; 25 Penniä 1916, 1917(3), 1921.  LOT 20 Stück.................................................................. Schön bis vorzüglich 40,-

 
 

Frankreich 
 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

1663 Louis d`or 1787 AA, Metz.  7,63g.  KM 591.2.  Fb. 475.  GOLD ...............................................Sehr schön - vorzüglich 400,-

 Napoleon I. 1804 – 1815 

1664 20 Francs 1807 A, Paris.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 28.  KM A 687.1.  Fb. 487 a..  GOLD........................ Sehr schön** 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1665 5 Francs AN 13 L, Bayonne. Gad. 168.  Kahnt/Schön 42.  KM 662.9. ............................................ Schön - sehr schön 80,-

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

1666 Achteckige Silbermedaille o.J. (Barre/Andrieu).  Chambre de Commerce.  32 mm.  15,63 g. ....................... Vorzüglich 25,-
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Frankreich 

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848 

1667 25 Centimes 1845 B, Rouen.  Gad. 357.  Kahnt/Schön 75.  KM 755.2. .................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 2. Republik 1848 – 1852 

1668 Achteckige Silbermedaille 1849 (Lecomte).  Notarkammer Lille.  Justitia mit Waage. /  7 Textzeilen im Kranz.   34 mm. 
19,92 g............................................................................................................................................. Mattiert, prägefrisch 25,-

1669 1 Centime 1848 A, Paris.  Probe.  3,52 Gramm.  Vgl. Gad. 25.  Vgl. Kahnt/Schön 77.  Vgl. KM 754. . Vorzüglich – prfr 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1670 20 Francs 1851 A.  (5,8g fein).  Schön 85.  KM 762.  Fb. 566.  GOLD.........................................................Vorzüglich** 300,-

 Napoleon III. 1852 – 1870 

1671 Achteckige Silbermedaille 1854.  Comptoir déscompte von Lille.  30 mm.  14,45 g................ Vorzüglich - prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1672 10 Centimes 1855 A, Paris, mit Gravuren (1870-1871):  Kopf links mit Pickelhaube,  Uniformkragen und auf der Rück-
seite Eulenkopf. ............................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1673 Spottmedaille 1870 (Bronze).  Auf die Niederlage bei Sedan.  VAMPIRE DE LA FRANCE.  32 mm............Prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3. Republik 1870 – 1940 

1674 10 Centimes 1908.  Probe.  Aluminium.  KM E 40. ......................................................................................... Vorzüglich 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Provisorische Regierung 1944 – 1947 

1675 10 Francs 1945.  ESSAI.  KM E 90. ........................................................................................................... Stempelglanz 50,-

1676 20 Francs 1945.  ESSAI. ............................................................................................................................ Stempelglanz 80,-
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Frankreich 
 4. Republik 1947 – 1958 

1677 50 Francs 1950.  ESSAI.  KM E 94. ......................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1678 50 Francs 1950.  Schön 223.  KM 918. .....................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 5. Republik seit 1958 

1679 1 Franc 1959.  ESSAI.  KM E 98/99. .......................................................................................................... Stempelglanz 100,-

1680 1 Centime 1961.  ESSAI.  KM E 103.......................................................................................................... Stempelglanz 40,-

1681 1 Centime 1961.  ESSAI.  PIEDFORT-Prägung.  Chrom-Stahl.  Vgl. KM P 341. ...................................... Stempelglanz 30,-

1682 2 Centimes 1961.  ESSAI.  KM E 103.1.. ................................................................................................... Stempelglanz 50,-

1683 10 Francs 1989(2) darunter 1x "Montesquieu" und  Monaco,  10 Francs 1989.    Schön  259,  264  und  43 (Monaco), . 
KM 964, 969 und 163(Monaco).  SATZ 3 Münzen.  Im Originalrahmen. .......................................................Prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1684 5 Francs und 100 Francs(2) 1992.  Antarktische Gebiete.  Schön 301 bis 303.  KM 1007, 1010, 1011.   SATZ 3 Stück. 
Jeweils im Originaletui mit Zertifikat. ..........................................................................................................Polierte Platte 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1685 5 Francs 2000.  Französische Münzgeschichte-Keltischer Stater der Parisii, Denar mit dem Brustbild von Kaiser Karl I. 
und Schildgulden.  Schön 573 bis 575.  KM 1222 bis 1224.  Originalverpackt. .............................................Prägefrisch 25,-

1686 10 Francs 2000.  100. Geburtstag  von  Antoine  de  Saint  Exupèry  –  Der  kleine  Prinz.     Schön  605.     KM  1263. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 40,-
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Frankreich 
1687 Kurssatz 1991 (9 Werte).  1 Centime bis 10 Francs.  KM MS 6.  Originalverpackt........................................Prägefrisch 200,-

1688 Kurssatz 1991 (9 Werte).  1 Centime bis 10 Francs.  KM MS 6.  Originalverpackt........................................Prägefrisch 200,-

1689 Kurssatz 1991 (9 Werte).  1 Centime bis 10 Francs.  KM MS 6.  Originalverpackt........................................Prägefrisch 200,-

1690 Kurssatz 1993 (10 Werte).  1 Centime bis 20 Francs.  KM MS 8.  Originalverpackt......................................Prägefrisch 150,-

1691 Kurssatz 1994 (10 Werte).  1 Centime bis 20 Francs.  KM MS 9.  Originalverpackt......................................Prägefrisch 50,-

1692 Kurssatz 1995 (10 Werte).  1 Centime bis 20 Francs.  KM MS 10.  Originalverpackt....................................Prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1693 Kurssatz 1996 (10 Werte).  1 Centime bis 20 Francs.  KM MS 11.  Originalverpackt....................................Prägefrisch 200,-

1694 Kurssatz 1998, 1999, 2000(2), 2000(Der Kleine Prinz), 2001(2) . Jeweils Originalverpackt. LOT 7 Sätze. ..Prägefrisch 120,-

1695 Kurssatz 2000 (11 Werte).  1 Centime bis 100 Francs.  KM PS 18.  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........Polierte Platte 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1696 Liard 1772 Besancon; 1/2 Sol 1770 AA; Sol 1780 W, 1784 AA, 1791 W; 12 Deniers 1792 D und 1792 T. LOT 7 Stück.
................................................................................................................................Schön - sehr schön bis sehr schön 40,-

1697 Kleine  Typensammlung  von  73  verschiedenen  meist  modernen  Münzen.    Darunter  5  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

1698 5 Francs 2001,  10 Francs 1987,  20 Francs  1994 (2),  100 Francs  1994,  1996 (3),  10 Francs / 1,5 EURO  1996 (4), 
100 Francs/15 ECUS 1994(2).  Schön 235 c, 254 b, 338, 340(2), 377(2), 456(2), 458,  466,  467,  468,  469.   KM 961, 
1036(2), 1060(2), 1121, 1122, 1123, 1124, 1138, 1182, 1309, 1951(2).  Großtenteils im Originaletui.    LOT  14  Stück.
............................................................................................................................ Prägefrisch(2) und Polierte Platte(12) 100,-

 

Georgien 
1699 20 Lari 2008.  (7,65g fein).  Olympische Spiele - Zwei Läufer.  Schön 35.  KM 105.  Fb. 2.  GOLD ....... Polierte Platte* 340,-

Griechenland 
1700 Georg I. 1863 - 1913  20 Drachmen 1884 A.  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 54.  KM 56.  Fb. 18.  GOLD...Sehr schön* 270,-
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Großbritannien 
 Georg III. 1760 – 1820 

1701 Farthing 1799.  Spink 3779.  Schön 14.  KM 646............................................................................................ Vorzüglich 40,-

 Viktoria 1837 – 1901 

1702 Farthing 1839.  Spink 3950.  Kahnt/Schön 91.  KM 725. ................................................................................ Vorzüglich 30,-
 
 
 
 
 
 
 

1703 3 Pence 1856.  Spink 3914.  Kahnt/Schön 97.  KM 730. ......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 Edward VII. 1901 – 1910 

1704 Half Sovereign 1906.  (3,66g fein).  Schön 293.  KM 804.  Fb. 401.  GOLD ............................................ Vorzüglich +** 160,-

Hawaii 
 Kalakaua 1874 – 1891 

1705 Umi Keneta (Dime) 1883.  Kahnt/Schön 2.  KM 3. ......................................................................................... Sehr schön 60,-

 
 

Indien 
 Britisch Indien 

1706 1/2 Rupie 1874.  Kahnt/Schön 25.  KM 472. .................................................................................................. Sehr schön 80,-

1707 1 Rupie 1901 und 1907.  Schön 40 und 53.  KM 492 und 508.  LOT 2 Stück. ....................................... Fast vorzüglich 40,-

 Portugiesisch Indien 

1708 1 Rupia 1912.  Schön 6.  KM 18..................................................................................................................Sehr schön + 20,-

1709 1/2 Rupia 1936.  Schön 10.  KM 23................................................................................................................Prägefrisch 30,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

1710 LOT von 37 Münzen (meist Britisch-Indien).  Darunter 1 Rupie 1862, 1889,  1903(2),  1904,  1905,  1906(2),  1907(2), 
1919, 1920, 1942 und 1944........................................................................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

 

Italien 
1711 Lucca, Stadt   5 Franchi 1807.  Kahnt/Schön 4.  KM 24.3. .........................................................Kl. Rdf., sehr schön 80,-

 Viktor Emanuel III. 1900 – 1946 

1712 25 Centesimi 1903 und 2 Lire 1916.  Schön 35 und 57.  KM 36 und 55.   LOT 2 Stück................................ Sehr schön 40,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1713 LOT von 120 Kleinmünzen zwischen 1861 und 2013.  Darunter 1000 Lire 2000 "Giordano Bruno".  Jeweils  im  Münz-
rähmchen......................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 40,-

Japan 
 Jyemari 1787 – 1837 

1714 Tempo - 2 Shu (Nishu Gin) o.J. (ab 1832).   1,65 g.  Schön 17.  KM C 18.  Fb. 34.  GOLD ....Sehr schön - vorzüglich 60,-
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Japan 
 Jyemari 1787 – 1837 

1715 Tempo - 2 Shu (Nishu Gin) o.J. (ab 1832).   1,60 g.  Schön 17.  KM C 18.  Fb. 34.  GOLD ......................... Sehr schön 40,-

 Mutsuhito (Meiji) 1867 – 1912 

1716 2 Bu (Ni Bu) o.J. (1868/69).   3,02 g.  Schön 26.  Craig 21 d.  Fb. 22.  GOLD .............................................. Sehr schön 60,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1717 500 Yen 2008 bis 2012.  60 Jahre Japanische Präfekturen.  LOT 23 verschiedene. ............................Fast prägefrisch 60,-

 

 
Kanada 

 Georg V. 1910 – 1936 

1718 Sovereign 1911 C.  (7,32g fein).  Schön 309(GB).  KM 20.  Fb. 2.  GOLD...................................................Vorzüglich** 360,-

1719 10 Dollars 1912.  (15,05g fein).  Schön 26.  KM 27.  Fb. 3.  GOLD ...................................... Sehr schön – vorzüglich** 750,-

1720 5 Dollars 1912.  (7,53g fein).  Schön 25.  KM 26.  Fb. 4.  GOLD ..................................................................Vorzüglich** 380,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1721 10 Dollars 1913.  (15,05g fein).  Schön 26.  KM 27.  Fb. 3.  GOLD ..............................................................Vorzüglich** 750,-

1722 5 Dollars 1913.  (7,53g fein).  Schön 25.  KM 26.  Fb. 4.  GOLD ...........................Kl. Rdd., sehr schön – vorzüglich** 380,-

1723 10 Dollars 1914.  (15,05g fein).  Schön 26.  KM 27.  Fb. 3.  GOLD ..............................................................Vorzüglich** 750,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Elisabeth II. 1952 - 

1724 100 Dollars 1986.  (15,56g fein).  Jahr des Friedens.  Schön 145.  KM 152.  Fb. 17.  GOLD ................Polierte Platte** 700,-

1725 200 Dollars 2004.  (14,67g fein).     Gemälde   der   Kanadischen   Nationalgalerie.   Schön  556.    KM  516.    Fb. 70. 
Im Originaletui mit Zertifikat.  GOLD .......................................................................................................Polierte Platte** 650,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1726 100 Dollars 2004.  (7g fein).  Saint Lawrence Seeway.  Schön 554.   KM 528.   Fb. 72.   Im  Originaletui  mit  Zertifikat. 
GOLD .........................................................................................................................................................Polierte Platte 320,-

1727 100 Dollars 2013.  Bison Stampede.  KM 1441.  Im Originaletui mit Zertifikat.................................. Polierte Platte matt 60,-
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Kanada 
1728 5 Dollars 2014.  1 Silberunze (mit Ruthenium und Gold veredelt).  Maple Leaf  "Burning  Maple  Leaf".   Im Originaletui 

mit Zertifikat. ...................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

1729 5 Dollars (Silberunze) 1989, 1994 und Münzsatz 1965 (6 Werte, Cent bis Silberdollar).  LOT 8 Stück. .......Prägefrisch 40,-

1730 Album  mit  465  modernen  Kleinmünzen  von  1 Cent  bis  20 Dollars.    Darunter  12  Silbermünzen.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 60,-

Kapverdische Inseln 
1731 5 Centavos 1930(ss-vz); 10 Centavos 1930(prfr);  1 Escudo 1985 (prfr);  10 Escudos 1953 (vz-prfr)  und  200 Escudos 

1995(prfr).  LOT 5 Stück..................................................................................................................................................... 20,-

Kasachstan 
1732 500 Tenge 2007.  (7,78g fein).  Olympische Spiele - Hochspringerin.  Schön 131.  KM 167.  GOLD .......Polierte Platte 360,-

Kuba 
1733 10 Pesos 1916.  (15,05g fein).  Schön 14.  KM 20.  Fb. 3.  GOLD ................................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 650,-

Laos 
1734 5000 Kip 2004.  (4,54g fein).  Olympische Spiele - Fackelläufer.  GOLD ..................................................Polierte Platte 200,-

 
Litauen 

1735 Sigismund August 1548 - 1572   4 Groschen 1567, Vilnius.  4,14 g.  Gum. 624. ................................ Sehr schön 40,-

1736 Kurssatz 2000.  KM MS 3.  Originalverpackt..................................................................................................Prägefrisch 35,-

Macau 
1737 5 Avos 1952.  Schön 1.  KM 1. .......................................................................................................................Prägefrisch 20,-

1738 5 Avos 1952(ss); 20 Avos 1993;  50 Avos 1982, 1993;  1 Pataca 1982;  5 Patacas 1982, 1988  und  20 Patacas 1974. 
LOT 8 Stück. ...................................................................................................................Sehr schön(1) bis prägefrisch 20,-

Malta 
1739 LOT von 115 modernen Münzen zwischen 1972  und  2007.    Darunter  Silbermünzen :  1 Pfund  1972,  1973,  1977, 

1979; 2 Pfund 1972, 1973, 1974, 1975, 1976, 1977, 1981, 1989;  4 Pfund  1974,  1975,  1976;   5 Pfund  1977,  1981, 
1993(2) und 1994.  In einem Album. .................................................................................................. Sehr schön bis PP 125,-

1740 Album mit 135 modernen Kleinmünzen................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-
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Marokko 
 Mulai al-Hasan 1290-1311 H (1873 – 1894) 

1741 1/2 Dirham 1299(ss); 1 Dirham 1299(vz)  und  2 1/2 Dirhams 1299 (vz-Stgl).   Kahnt/Schön  33  bis  35.    Y.  4  bis 6. 
LOT 3 Stück. ...................................................................................................................................................................... 80,-

Mexiko 
 Republik seit 1867 

1742 8 Reales 1881 Mo MH, Mexico City. Beidseitig mit chinesischen Gegenstempeln.  Beigegeben eine Feinsilbermedaille 
auf die Fußball WM 1970 (30 mm, 13,22 g.).  Schön 100.  KM 377.10.  LOT 2 Stück. ...... Sehr schön und vorzüglich 30,-

 Estados Unidos Mexicanos 

1743 1 Silberunze 2009.  "Libertad".  Schön 187.  KM 639. ...............................................................................Polierte Platte 40,-

1744 1 Silberunze (mit Ruthenium veredelt) 2016.  "Libertad". Farbmünze "Dia de los Muertos". Im Originaletui mit Zertifikat 
Auflage 200 Stück. .........................................................................................................................................Prägefrisch 45,-

 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1745 Album mit 155 modernen Münzen................................................................................................ Schön bis vorzüglich 20,-

Moçambique 
1746 1 Escudo 1973;  10 Escudos  1960,  1966;  50 Meticais  1983  und  250 Meticais  1985.    LOT  5  Stück.

.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 20,-

Mongolei 
1747 5000 Tögrög 2006.  (7,78g fein).  Olympische Spiele - Springreiter.  Schön B 306.  GOLD ..................Polierte Platte** 350,-

 

1748 LOT von 54 Münzen.    Darunter  1 Tögrög  1925 (3);  50 Möngö  1925 (4);  20 Möngö  1925;  5 Möngö  1925 (2) und 
2 Möngö 1925...............................................................................................................................Schön bis prägefrisch 140,-

 

1749 Möngö 1959, 70; 2 Möngö 1970, 80; 5 Möngö 1959, 70; 10 Möngö 1959, 70; 15 Möngö 1945,  59,  70,  81;  20 Möngö 
1937, 45, 59, 70; 50 Möngö 1925 und 1 Tögrög 1925.  LOT 18 Stück............................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

 

 

 

Niederlande 
1750 Geldern, Provinz   Taler 1596.  28,84 g.  Delmonte 899 (R 2).  Dav. 8830. ............................................. Sehr schön 120,-

 

1751  - Reichstaler 1619.  28,72 g.  Delmonte 938.  Dav. 4828.................................................Belag, Zainende, sehr schön 40,-
 

1752 Holland, Provinz.   Reichstaler 1612.  28,77 g.  Delmonte 939 (R 1).  Dav.4831.............. Etwas Belag, sehr schön 50,-
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Niederlande 

1753 Utrecht, Provinz   Reichstaler 1612, 1619 und 1620 und 1620/Friesland).    Delmonte  942/947.    Dav. 4836/4829. 
LOT 4 Stück.............................................................................................................................. Schön bis sehr schön 120,-

 

 

 

 

1754 Westfriesland, Provinz    Reichstaler 1595.   28,67 g.    Delmonte  925.    Dav.  8867.
...................................................................................................................... Etwas Belag, kl. Zainende, sehr schön 80,-

1755  - Prinzentaler 1599.  28,67 g.  Delmonte 924.  Dav. 8865. .................................................... Etwas Belag, sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1756  - Reichstaler 1609, 1620(3).  Delmonte 940.  Dav. 4842.  LOT 4 Stück.............Teilweise Belag, schön - sehr schön 120,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

1757 10 Gulden  1995  "Hugo  de  Grrot";  5 Euro  2003   "van Gogh"   und   Niederländische  Antillen,   2 1/2 Gulden  1964. 
LOT 3 Stück. ................................................................................................... Vorzüglich bis vorzüglich - prägefrisch 30,-
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Norwegen 
1758 Kurssatz 2000.  KM PS 15.  Heritage Verpackung.   LOT 3 Stück. ................................................. Polierte Platte Orig. 60,-

Palästina 
1759 2 Mils 1945.  Schön 2.  KM 2........................................................................................................................... Vorzüglich 20,-

Palau 
1760 5 Dollars 1999.  Deutsch - Südwestafrika - Kaiser Wilhelm II.  Schön 42.  KM 23. ....... Etwas berürhrt, Polierte Platte 80,-

Panama 
1761 500 Balboas 1975.  (37,53g fein).  500. Geburtstag von Vasco Nunez des Balboa.  Schön 42.  KM 42.   Fb. 2.   GOLD

....................................................................................................................................................................Polierte Platte 1.600,-

 

 

 
 

Polen 
 Sigismund III. 1587 – 1632 

1762 Dreigröscher 1592, 1593, 1597 Olkusz; 1597 Bromberg; 1599 Poznan.  LOT 5 Stück........ Schön - sehr schön bis ss 60,-

1763 Dreigröscher 1601, Vilnius.  1,96 g.  Iger V 01.2............................................................................................ Sehr schön 100,-

1764 Dreigröscher 1603, Vilnius.  1,91 g.  Iger V 03.1a.......................................................................................... Sehr schön 120,-

 Stanislaus August 1764 – 1795 

1765 6 Zlotych 1794.  KM 216....................................................................................Schrötlingsfehler, schön - sehr schön 70,-
 
 
 
 
 
 

 
 Republik 1919 – 1939 

1766 1 Zloty 1925, London.  Fischer OB 007.  Schön 11.2.  Y. 15. .................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1767 1 Zloty 1925 und 2 Zlote 1925, London   Fischer OB 007 und OB 009.  Schön 11 und 12.  Y. 15 und 16.  LOT 2 Stück.
............................................................................................................................. Geputzt, sehr schön und sehr schön 40,-

1768 5 Zlotych 1928.  Nike.  Fischer OB 013.  Schön 17.  Y. 18. ............................................................Kl. Rdd., sehr schön 50,-

1769 5 Zlotych 1933.  Jan III. Sobieski.  Fischer OB 020.  Schön 22.  Y. 23. .......................................... Geputzt, sehr schön 25,-

1770 5 Zlotych 1933.  Traugutt.  Fischer OB 021.  Schön 23.  Y. 24. .................................Geputzt, sehr schön - vorzüglich 35,-
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Polen 
 Republik seit 1990 

1771 200 Zlotych 2008.  (13,95g fein).    Olympische  Spiele  -  Stabhochspringerin.    Fischer  KZ (200)  036.    Schön  670. 
KM 647.  Fb. 221.  GOLD........................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

 

 LOTS   LOTS   LOTS 

1772 LOT von 52 Kleinmüzen zwischen 1509 und 1840.  Darunter 24 Billon-/Silbermünzen.............. Schön bis sehr schön 150,-
 

1773 20 Zlotych 1980; 50 Zlotych  1972  Chopin;   100 Zlotych   1000  Jahre  Polen;   1973  Kopernikus,  Curie,  Warschau, 
Paderewski, Modrzejewski, Kosciuszko, Pulaski, Wisent, Sienkiewicz, Reymont,  Krakau,  Mickiewicz,  Elch,  Korczak, 
Biber, Wieniawski, Zamenhof, Nordluchs;  200 Zlotych  30 Jahre Volksrepublik,  30. Jahrestag  der  Alliierten  und  Oly 
Montreal.  LOT 24 Stück. ....................................................................Teilweise Patina, vorzüglich bis Polierte Platte 180,-

Portugal 
 Maria II. 1834 – 1853 

1774 20 Reis 1847.  Kahnt/Schön 65.  KM 482. ...................................................................Gereinigt, zaponiert, vorzüglich 20,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

1775 20 Reis 1873.  Kahnt/Schön 95.  KM 515. ................................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

 Karl I. 1889 – 1908    

1776 500 Reis 1891 und 1892(aus 91).  Kahnt/Schön 114.  KM 535.  LOT 2 Stück....................................... Fast vorzüglich 28,-

 Emanuel II. 1908 – 1910 

1777 1000 Reis 1910.  100. Jahrestag des Krieges gegen Napoleon I..  Schön 15.  KM 558. ........ Kl. Rdf., sehr schön – vz 70,-

1778 500 Reis 1910.  Marquis de Pombal.  Schön 16.  KM 557..........................................Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich 30,-

 Republik seit 1910 

1779 1 Centavo 1917, 1918; 2 Centavos 1918; 4 Centavos 1917, 1919; 5 Centavos 1921; 10 Centavos 1968 (2);  5, 10 und 
20 Escudos 1960 "Heinrich der Seefahrer".  LOT 11 Stück..................................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1780 500, 750 und 1000 Escudos 1983  "Port. Entdeckungen" und 500 Escudos 1995  "Hl. Antonius"  (PP,  im Originaletui). 
LOT 4 Stück. ..................................................................................................................... 1x PP sonst fast prägefrisch 30,-

1781 Kurssatz 1999(prfr) und 1999(PP und, 2000(PP).  Originalverpackt.  LOT 3 Sätze. ......................................................... 25,-
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

1782 Album mit 266 modernen Kleinmünzen................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

Portugiesisch Guinea 
1783 20 Centavos 1933 und 1 Escudo 1933.  Schön 3 und 5.  KM 3 und 5.  LOT 2 Stück. .................................. Sehr schön 20,-

 

 

 
Ruanda 

1784 50 Francs 2008. (Silberunze).  African Ounce - Gorillafamilie.  Schön. 33. ...................................................Prägefrisch 100,-
 

1785 50 Francs 2009. (Silberunze).  African Ounce - Elephantenfamilie.  Schön. 42.3 (Beizeichen "F 12"). ........Prägefrisch 50,-
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Russland 
1786 LOT von 37 russischen Tropfkopeken. ........................................................................................ Schön bis sehr schön 250,-

 Katharina II. 1762 – 1796 

1787 5 Rubel 1765, Sankt Petersburg.  6,49 g.  Bitkin 57.  Fb. 130 a.  GOLD ....................................................... Sehr schön 2.500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1788 10 Rubel 1773, Sankt Petersburg.  13,07 g.  Bitkin 28 var.  Fb. 129 a.  GOLD ........................Sehr schön - vorzüglich 4.000,-

1789 10 Rubel 1773, Sankt Petersburg.  12,9 g.  Bitkin 28 var.  Fb. 129 a.  GOLD ............................................Sehr schön + 3.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alexander I. 1801 – 1825 

1790 Versilberter Bronzejeton 1813 (Stetner).   Auf die Schlacht bei Leipzig. Brustbild von Kaiser Franz II. und Alexander I. 
sich gegenüber. /  Kaiserlicher  Adler  über  Stadtansicht  von  Leipzig.    33,2  mm.    12,13  g.    Beigegeben  Original 
Beschreibungszettel aus der Zeit. ................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

1791 Bronzemedaille 1835 (Loos/Held).  Auf  das  russisch-preußische  Feldlager  bei  Kalisch.  Die  Köpfe  Nikolaus I. und 
Friedrich Wilhelm III. n. l. / Russischer  und  preußischer  Soldat  mit  Fahnenlanze  zwischen  Zelten.    Diakov  524.2. 
33,6 mm.  13,92 g............................................................................................................Kleiner Feck sonst vorzüglich 50,-
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Russland 

 Nikolaus I. 1825 – 1855 

1792 10 Groszy 1840 MW, Warschau.  2,83 g.  Bitkin 1182.  Kahnt/Schön 35.  Cr. 113 a. ..............Sehr schön - vorzüglich 20,-

1793 Rubel 1844 MW, Warschau.  Bitkin 423.  Kahnt/Schön 73.  Cr. 168.2. .......................................... Geputzt, sehr schön 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1794 2 Kopeken 1851 BM, Warschau.  Bitkin 861.  Kahnt/Schön 64.  Cr. 150.3. .............................Sehr schön - vorzüglich 40,-

 Alexander II. 1855 – 1881 

1795 3 Kopeken 1858 BM, Warschau.  Bitkin 456.  Kahnt/Schön 86.  Cr. 151.3. .................................................. Sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 

1796 1 Kopeke 1862 BM, Warschau.  Bitkin 481.  Kahnt/Schön 97.  Y. 3.4. .......................................................Sehr schön + 30,-

 Alexander III. 1881 – 1894 

1797 5 Rubel 1889, St. Petersburg.  (5,8g fein).    Bitkin  33.    Kahnt/Schön  134.    Y.  42.    Fb.  168.    GOLD
................................................................................................................................ Min. Rdf., vorzüglich - prägefrisch* 400,-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1798 50 Kopeken 1896 *.  Bitkin 196.  Kahnt/Schön 146.  Y. 58.1. ............................Feine Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

1799 15 Rubel 1897, Sankt Petersburg.  (11,61g fein). Drei Buchstaben unter dem Halsabschnitt. Bitkin 2. Kahnt/Schön 17. 
Y 65.  Fb. 177.  GOLD....................................................................................................... Kleiner Kratzer, vorzüglich** 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1800 7 1/2 Rubel 1897, St. Petersburg.  (5,8g fein).  Bitkin 17.  Kahnt/Schön 15.  Y 63.  Fb. 178.  GOLD . Sehr schön - vz** 440,-

1801 7 1/2 Rubel 1897, St. Petersburg.  (5,8g fein).  Bitkin 17.  Kahnt/Schön 15.  Y 63.  Fb. 178.  GOLD ........ Sehr schön** 400,-

1802 10 Rubel 1899 AG, Sankt Petersburg   (7,74g FEIN).    Bitkin  4.    Kahnt/Schön  16.    Y  64.    Fb.  179.   GOLD
...................................................................................................................................................... Kl. Rdd., sehr schön** 350,-
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Russland 
 Nikolaus II. 1894 – 1917 

1803 Rubel 1901 (Zaleman).  Bitkin 53.  Schön 13.  Y. 59.3. .................................................. Kleine Kratzer, Polierte Platte 1.500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1804 5 Rubel 1902, Sankt Petersburg.  (3,87g FEIN).  Bitkin 29.  Schön 14.  Y. 62.  Fb. 180.  GOLD.......Fast prägefrisch** 200,-

1805 15 Kopeken 1904.  Bitkin 130.  Schön 9.  Y. 21a.2. ......................................................................Patina, Polierte Platte 200,-

1806 3 Kopeken 1907.  Bitkin 220.  Schön 5.  Y. 11.2. ........................................................................................... Sehr schön 20,-

1807 Rubel 1913, St. Petersburg.  300 Jahre Romanow.  Bitkin 336.  Schön 22.   Y 70.   Als  Manschettenknopf  gearbeitet.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

1808 Münzanhänger bestehend aus  4  Silbermünzen  (5,  10,  15  und  20 Kopeken 1902/15).    Mit  Karabiner.    127  mm.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

 

 Russische Föderation seit 1991 

1809 3 Rubel 2014 (Silberunze).  Olympische Spiele 2014 in Sotschi.  SATZ  16  Stück.    Im  Etui.    Jeweils  mit  Zertifikat.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 500,-

1810 25 Rubel 2018.  (7,78g fein).  Fußball WM.  GOLD .................................................................................... Prägefrisch** 350,-
 

 LOTS   LOTS   LOTS 
 

1811 LOT von 61 meist verschiedenen Kleinmünzen (6x Silber und 56x Kupfer).  Von Poluschka 1735 bis 3 Kopeken 1916. 
Meist Alexander II. und Nikolaus II. ......................................................................... Schön bis sehr schön - vorzüglich 100,-

 

1812 50 Kopeken 1895, 1921, 1922(2), 1924(3), 1925, 1926; Sternrubel 1921; 5 Rubel 1977 und  Krimmedaille  1856  (Öse 
entfernt).  LOT 12 Stück. .........................................................................................Schön - sehr schön bis vorzüglich 80,-

 

1813 LOT von 51 meist verschiedenen modernen Kleinmünzen.  Darunter 5 Kopeken 1932 und 1939. ...........Ø sehr schön 40,-
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Russland 

1814 Mehrfarbig Messingmarke aus der Serie   "Hilfe  für  die  Kriegsopfer".    Mit  Wappen  von  Großbritannien.    28  mm.  
Mit Öse. ........................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

1815 Mehrfarbig Messingmarke aus der Serie "Hilfe für die Kriegsopfer".  Mit  Wappen  von  Rußland.   28  mm.    Mit  Öse.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 30,-

1816 Mehrfarbig Eisenmarke "Hilfe für die Opfer des Wirbelsturms".  32 mm.  Mit Öse. ....................................... Sehr schön 30,-

Schweden 
 Oskar I. 1844 – 1859 

1817 10 Öre 1857 S-T.  Sieg 21.  Kahnt/Schön 82.  KM 683............................................................ Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

 

 

 

Schweiz 
1818 Basel, Stadt   Taler 1624.  28,64 g.  Adler nach links.  HMZ 2-78 j.  Dav. 4604.............. Etwas Belag, sehr schön + 80,-

1819 Sankt Gallen, Stadt   Taler 1621, 1622 und 162?.  HMZ 2-897.  Dav. 4677.  LOT 3 Stück. ....................... Ø schön 75,-

1820 Schaffhausen,   Taler 1550.  28,59 g.  HMZ 2-749 a.  Dav. 8741. ............................................................ Sehr schön 250,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1821 Zürich, Stadt    1/2 Taler 1739.   13,74 g.   Stadtansicht.   HMZ 2-1165 ii.
..........................................................................................Tuschezahl hinter dem Löwen, feine Patina, vorzüglich 200,-

 Eidgenossenschaft 

1822 1 Franken 1850 A.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203 a.   Kahnt/Schön 11.  KM 9......................................... Sehr schön 60,-

1823 5 Franken 1857, Bern.   Eidgenössisches  Schützenfest  in  Bern.    HMZ 2-1343 b.    Kahnt/Schön  T 5.    KM  S 4.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

1824 5 Franken 1872, Bern.  Eidgenössisches  Schützenfest  in  Zürich.     HMZ 2-1343 i.     Kahnt/Schön  T 12.    KM  S 11
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 60,-
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Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

1825 5 Franken 1879.  Eidgenössisches Schützenfest in Basel.  HMZ 2-1343 l.   Schön T 14.  KM S 14.....Vorzüglich - prfr 50,-

1826 5 Franken 1881, Bern.  Eidgenössisches Schützenfest in Freiburg.  HMZ 2-1343 m.    Kahnt/Schön  T 16.    KM  S 15.
...................................................................................................................................................................... Vorzüglich + 60,-

1827 5 Franken 1885, Bern.  Eidgenössisches  Schützenfest  in  Bern.     HMZ 2-1343 o.     Kahnt/Schön  T 18.    KM  S 17.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 80,-

1828 20 Franken 1895, Bern  (5,8g fein).  HMZ 2-1194.  Kahnt/Schön 19.  KM 31.3.  Fb. 495.  GOLD ..... Sehr schön – vz** 280,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1829 2 Franken 1920.  HMZ 2-1202.  Schön 29.  KM 21............................................................. Feine Patina, Stempelglanz 50,-

1830 10 Franken 1922  (2,9g fein).  HMZ 2-1196.  Schön 33.  KM 36.  Fb. 504.  GOLD ...............Vorzüglich - prägefrisch** 140,-

1831 Kurssatz 2000.  150 Jahre Schweizer Franken.  KM MS 34.  Originalverpackt. ............................................Prägefrisch 100,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

1832 5 Rappen(5); 10 Rappen(9);  20 Rappen (22);  1/2 Franken (22,  davon 17 x Silber);  1 Franken (12,  davon 8x Silber); 
2 Franken(11, davon 2x Silber) und 5 Franken (15, davon 7x Silber).  LOT 96 Stück. ........Schön bis vz - prägefrisch 100,-

1833 5 Franken 2000 (PP) "Münzreform". Schön 89. KM 91. Kurssatz 2000(3). "Fassnacht" (1x prfr und 2x PP).  KM MS 33 
. KM PS 28(2).  LOT 4 Stück.  Jeweils Originalverpackt. ................................................................................................... 40,-

 

Sierra Leone 
1834 50 Dollars 2008.  (6,22g fein).  Olympische Spiele - Drachen.  Fb. 74.  GOLD ......................................Polierte Platte** 300,-

Spanien 
 Ferdinand VII. 1808 – 1833    

1835 10 Reales 1821 SR, Madrid.  13,05 g.  Kahnt/Schön 68.  KM 560.2. ............................................................ Sehr schön 30,-

 Alfons XIII 1886 – 1931 

1836 20 Peseten 1896(19-61) MP-M, Madrid.  (5,8 g fein).  Schön 183.  KM 709.  Fb. 348 R.   Offizielle Nachprägung 1961. 
GOLD .....................................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch** 300,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1837 LOT von 17 verschiedenen meist modernen Münzen.   Darunter 1 Pesete 1885;  5 Peseten  1891(91)  und  1899(99).
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 25,-

1838 64 Münzen vor Euroeinführung zwischen 1876 und 2000.    Darunter  5  Silbermünzen.    16 Münzen  Euro - Währung 
zwischen 2000 und 2018.  LOT 80 Stück.  Jeweils im Münzrähmchen. ......................................Schön bis prägefrisch 40,-
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Sudan 
 Abdullah ibn Mohammed 1885 – 1898 

1839 20 Piaster 1304/5 (1886/87).  23,56g.  Schön 10.  KM 7.1. ......................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

Südafrika 
1840 1 Silberunze Krugerrand 2017.  50 Jahre Krugerrand.  Im Originaletui mit Zertifikat.................................Polierte Platte 120,-

 LOTS      LOTS      LOTS 

1841 Album  mit  362  meist  verschiedenen  Münzen  zwischen  1936  und  2013.    Von  1/2 Cent  bis  5 Rand.    Darunter 
38 Silbermünzen.................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

 

 

 

 

 

 

Tschechoslowakei 
 Republik 1918 – 1939 

1842 Bronzemedaille 1929 (Josef Sejnost).    Fertigstellung des Veitsdoms in Prag.   Thronender  Hl. Wenzel  von  vorn mit 
Schild und Fahne. / Ansicht des Doms über zwei Wappenschildern.  70,5 mm.  114 g. ................................ Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1843 Silbermedaille 1935 (O. Spaniel, geprägt in Kremnitz, 987 fein).  Auf  Präsident  Masaryk  zu  seinem  85. Geburtstag. 
31,9 mm.  14,95 g............................................................................................................................................ Vorzüglich 30,-

1844 Silbermedaille 1938 (M. Kuzel, Punze im Feld "987"). 20. Jahrestag der Staatsgründung.  Landkarte. / Adler. 34,9 mm 
13,49 g............................................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 

1845 Dukat 1931, Kremnitz  (3,44g fein).    St. Wenzel.    Schön  12.    KM  8.    Fb.  2.    GOLD
........................................................................................................ Druckstellen am Rand, vorzüglich - prägefrisch** 500,-

1846 Dukat 1932, Kremnitz  (3,44g fein).  St. Wenzel.  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD ..............Vorzüglich - prägefrisch** 700,-
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Tschechoslowakei 

 Republik 1918 – 1939 

1847 2 Dukaten 1933, Kremnitz  (6,88g fein).  St. Wenzel.  Schön 13.  KM 9.  Fb. 1.  GOLD ......Vorzüglich – prägefrisch** 1.000,-

1848 Dukat 1933, Kremnitz  (3,44g fein).  St. Wenzel.  Schön 12.  KM 8.  Fb. 2.  GOLD ..............Vorzüglich - prägefrisch** 750,-

1849 2 Dukaten 1935, Kremnitz  (6,88g fein).  St. Wenzel.  Schön 13.  KM 9.  Fb. 1.  GOLD ............Min. Rdd., vorzüglich** 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sozialistische Republik 1948 – 1989 

1850 Bronzemedaille 1950 (J. Fügner/ Dt. M. Tyrs / M. Laska).   50. Jahrestag der Einheit,  Gymnastik-Einheit  Sokol  Brno-
Reckovice.  60 mm.  80,05 g. .......................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

1851 Kurssatz 1999.  KM PS 4.  Originalverpackt (Mit Silbermedaille)...............................................................Polierte Platte 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1852 Kurssatz 2000.  KM PS 5.  Originalverpackt. .............................................................................................Polierte Platte 100,-

1853 Kurssatz 2000.  KM MS 13.  Originalverpackt................................................................................................Prägefrisch 200,-

1854 Kurssatz 2000.  KM MS 13.  Originalverpackt................................................................................................Prägefrisch 200,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

1855 LOT von 71 verschiedenen Münzen in 31 Typen mit 10 Silbermünzen (1947 - 1968);  dazu Slowakei,  10 Korun 1944; 
20 Korun 1941 und 50 Korun 1944.  LOT 74 Stück. .............................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-
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Türkei 
 Abdul Mejid 1839 – 1861 

1856 6 Kurush 1255/1.  Kahnt/Schön 101.  KM 656. .............................................................................................. Sehr schön 50,-

 Republik seit 1923 

1857 25 Piaster 1923/54.  (1,66g fein).  Atatürk.  Schön 374.  KM 851.  Fb. 93.  GOLD ..............Vorzüglich – prägefrisch** 75,-

Tunesien 
1858 20 Francs 1898 A,  Paris  (5,8g fein).  Kahnt/Schön 141.  KM 227.  Fb. 12.  GOLD ....................................Vorzüglich** 280,-

 

 
U. S. A. 

1859 50 Cents 1822.  Kahnt/Schön 35.  KM 37. ...................................................................................... Geputzt, sehr schön 70,-

1860 50 Cents 1831.  Kahnt/Schön 35.  KM 37. ..................................................................................................Sehr schön + 60,-

1861 5 Cents 1835.  Kahnt/Schön 31.  KM 47. ....................................................................................................Sehr schön + 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1862 10 Dollars 1881 S  (15,04g fein).  Kahnt/Schön 49.  KM 102.  Fb. 160.  GOLD ...........................................Vorzüglich** 750,-

1863 10 Dollars 1890.  (15,04g fein).  Kahnt/Schön 49.  KM 102.  Fb. 158,  GOLD ..................... Sehr schön – vorzüglich** 750,-

1864 Gedenk-Half-Dollar 1893.  Columbian Expo.  Kahnt/Schön 82.  KM 117. ............................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

1865 Gedenk Half Dollar 1893.  Columbian Exposition.  Kahnt/Schön 82.  KM 117. .............................................. Vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 

1866 2 1/2 Dollars 1909.  (3.77g fein).  Schön 138.  KM 128.  Fb. 120.  GOLD ............................ Sehr schön – vorzüglich** 240,-

1867 5 Dollars 1910 D.  (7,52g fein).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 151.  GOLD ................................................. Sehr schön +** 380,-

1868 2 1/2 Dollars 1910.  (3.77g fein).  Schön 138.  KM 128.  Fb. 120.  GOLD ............................ Sehr schön – vorzüglich** 240,-
 
 
 
 

 
 
 

1869 5 Dollars 1911.  (7,52g fein).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 148.  GOLD .................................. Sehr schön – vorzüglich** 400,-

1870 5 Dollars 1912.  (7,52g fein).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 148.  GOLD ........................................................ Sehr schön** 380,-
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U. S. A. 

1871 5 Dollars 1913.  (7,52g fein).  Schön 139.  KM 129.  Fb. 148.  GOLD ................................... Henkelspur, sehr schön** 350,-

1872 5 Dollars 1915.  (7,52g fein).  Schön 139.1  KM 129.  Fb. 148,  GOLD .................................................... Sehr schön+** 380,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1873 Gedenk Half Dollar 1915.  Panama Pacific Exposition (zur  Eröffnung  des  Panamakanals).    Schön  144.    KM  135.

.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 300,-

1874 Gedenk Half Dollar 1920.  100 Jahre Bundesstaat Maine.  Schön 151.  KM 146..........................................Prägefrisch 80,-

1875 Gedenk Half Dollar 1920 D.  Pilgrim.  Schön 152.1.  KM 147.1. ..................................................................... Vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1876 Gedenk Half Dollar 1921.  100 Jahre Bundesstaat Alabama.  Schön 153.  KM 148. ..................................... Vorzüglich 100,-

1877 Gedenk Half Dollar 1922.  100. Geburtstag von Ulysses S. Grant. Schön 155.1. KM 151.1... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

1878 Gedenk Half Dollar 1923.  Monroe-Doktrin.  Schön 157.  KM 153..............................Fleckig, sehr schön - vorzüglich 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1879 Gedenk Half Dollar 1925.  Lexington-Concord.  Schön 159.  KM 156. .................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

1880 Gedenk Half Dollar 1925 S.  California.  Schön 161.  KM 155. ..............................................................Fast prägefrisch 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1881 Gedenk Half Dollar 1925.  100 Jahre Fort Vancouver.  Schön 162.  KM 158...................... Zaponiert, fast prägefrisch 200,-

1882 Gedenk Half Dollar 1926.  Sesquicentennial.  Schön 163.  KM 160. ............................................... Fleckig, sehr schön 30,-

1883 Gedenk Half Dollar 1927.  Vermont.  Schön 166.  KM 162. .......................... Kleiner Kratzer, vorzüglich - prägefrisch 150,-
 
 
 
 
 
 
 

1884 2 1/2 Dollars 1929.  (3.77g fein).  Schön 138.  KM 128.  Fb. 120.  GOLD ............................................... Sehr schön +** 220,-
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U. S. A. 
1885 Quarter Dollar 1932 S.  Schön 168.3.  KM 164. ..........................................................................................Sehr schön + 75,-

 

1886 Gedenk Half Dollar 1934.  300 Jahre Maryland.  Schön 169.  KM 166........................................................ Vorzüglich + 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1887 Gedenk Half Dollar 1934.  Texas.  Schön 170.  KM 167.......................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 

1888 Gedenk Half Dollar 1935.  Daniel Boone.  Schön 171.  KM 165.2. .............................................................. Vorzüglich + 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1889 Gedenk Half Dollar 1935.  Connecticut.  Schön 172.  KM 169. ............................................... Vorzüglich - prägefrisch 180,-
 

1890 Gedenk Half Dollar 1936 S.  100 Jahre Arkansas.  Schön 173.  KM 168. ............................... Vorzüglich - prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1891 Gedenk Half Dollar 1936.  Arkansas - Robinson.  Schön 174.  KM 187. .......................................................Prägefrisch 100,-
 

1892 Gedenk Half Dollar 1936 D.  San Diego.  Schön 176.  KM 171. .............................................. Vorzüglich - prägefrisch 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1893 Gedenk Half Dollar 1936 D.  300 Jahre Rhode Island.  Schön 178.  KM 185................................................Prägefrisch 90,-
 

1894 Gedenk Half Dollar 1936.  Wisconsin.  Schön 180.  KM 188. .................................................. Vorzüglich - prägefrisch 150,-
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U. S. A. 
1895 Gedenk Half Dollar 1936 D.  Cincinnati Music Center.  Schön 181.  KM 176. ......................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-

1896 Gedenk Half Dollar 1936.  Bridgeport in Connecticut.  Schön 184.  KM 175. ........................................Fast prägefrisch 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1897 Gedenk Half Dollar 1936.  Lynchburg in Virginia.  Schön 185.  KM 183. ................................. Vorzüglich - prägefrisch 150,-

1898 Gedenk Half Dollar 1936.  Elgin in Illinois.  Schön 186.  KM 180...................................................................Prägefrisch 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1899 Gedenk Half Dollar 1936 S.  Columbia.  Schön 189.  KM 178. ......................................................................Prägefrisch 150,-

1900 Gedenk Half Dollar 1936.  Delaware.  Schön 190.  KM 179. ................................................... Vorzüglich - prägefrisch 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1901 Gedenk Half Dollar 1936.  75. Jahrestag der Schlacht von Gettysburg.  Schön 191.  KM 181. ....................Prägefrisch 250,-

1902 Gedenk Half Dollar 1936.  Norfolk.  Schön 192.  KM 184. .............................................................................Prägefrisch 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1903 Gedenk Half Dollar 1937 D.  Oregon.  Schön 165.  KM 159. ................................................... Vorzüglich - prägefrisch 75,-

1904 Gedenk Half Dollar 1937.  350 Jahre Roanoke Island (North Carolina).  Schön 193.  KM 186............ Vorzüglich – prfr 150,-

1905 Gedenk Half Dollar 1946.  Iowa.  Schön 198.  KM 197. ........................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-
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U. S. A. 
 L O T S     L O T S     L O T S 

1906 LOT von 61 Kleinmünzen zwischen 1819 und 1927.    Von  1 Cent  bis  Quarter  Dollar.    Darunter  20  Silbermünzen.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 150,-

1907 Prestige-Set (PP) 1990 (mit Gedenkdollar Eisenhower); 1994  (mit Gedenkdollar Fußball WM);  Gedenkdollar 1990 W 
Eisenhower(prfr); Set Gedenk-Half Dollar  und  Dollar  1986 S  "Liberty";  Kurssatz  (PP)  1976 S(3);  1982 S;  1998 S. 
LOT 9 Stück.  Jeweils Originalverpackt................................................................ Prägefrisch(1) und Polierte Platte(8) 60,-

 

 

 

 
 

Vatikan 
 Benedikt XV. 1914 – 1922 

1908 Prägestempel aus Stahl (Matrize) der Vorderseite einer Medaille auf Papst Benedikt XV.   Brustbild.    38/56,5  mm  Ø 
62 mm hoch.  1.113 g...................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

Zypern 
1909 LOT von 130 modernen Münzen.  Jahrgangssammlung.   Darunter 1 Pfund (K/N) 1995, 2005, 2006 und 1986 (Silber). 

In einem Album................................................................................................................................... Sehr schön bis PP 50,-

 

T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 
 

1910 LOT von 7 Münzen auf Olympische Spiele.  Finnland,  500 Markkaa  1952;  Deutschland,  10 Mark  1972 D;  Kanada, 
10 Dollars 1974; Ungarn, 200 Forint 1980;  Haiti, 50 Gourdes 1977;  Belize, 20 Dollars 1984  und  Turks  and  Caicos, 
10 Crowns 1984. ..............................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

 

1911 LOT von 10 Münzen  auf  Olympische  Winterspiele.   Bhutan,  300 Ngultrums  1992;  Japan,  5000 Yen  1998;  Laos, 
1000 Kip 2001; Mongolei, 500 Tögrög 2001; Ukraine, 10 Hriwna 2001; Italien, 5 und 10 Euro 2005;  Kanada, 5 Dollars 
2008, 2010 und 25 Dollars 2007. .......................................................................... 1x prägefrisch sonst Polierte Platte 120,-

 

1912 Sammlung  von  25  verschiedenen  Silbermünzen  auf  Olympische  Spiele.      1988(4);  1992(4);  1996(8);  2000(3); 
2004(5);  2012(1)........................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

 

1913 LOT von 31 verschiedenen Kleinmünzen auf Olympische Spiele.  China, 1 Yuan(8);  Griechenland, 500 Drachmen(6); 
2 Euro  2004;  Kanada,  25 Cents  K/N (9);  Österreich,  5 Euro (2);   Spanien,  25 Peseten (4),  50 Peseten (1);
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 30,-

 

L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

1914 LOT von 17 Kleinmünzen.  Mittelalter bis 1904............................................................................ Schön bis sehr schön 40,-
 

1915 LOT von 20 modernen ausländischen  Münzen  und  Medaillen  meist  auf  Olympische  Spiele.   Darunter  Australien, 
1 Dollar 1992 "Kookaburra"; Frankreich, 10 Francs/1 1/2 Euro 1996; Sambia, 500 Kwacha 2002  und  Zypern, 1 Pfund 
2000 Oly Sydney(K/N prägefrisch).    Beigegeben Mappe Hongkong mit 18 Münzen.  Jeweils  6  Kursmünzen  vor der 
Übergabe, im Jahr der Übergabe und nach der Übergabe an China............................... Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

 

1916 LOT von 35 afrikanischen Münzen.  Britisch Ostafrika(7); Brit. Westafrika(10); Port. Angola(8); Port. Cap Verde(8) und 
Franz. Togo(2).........................................................................................................Schön bis sehr schön - vorzüglich 60,-
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L  O  T  S     L  O  T  S     L  O  T  S 

1917 LOT  von  37  verschiedenen  ausländischen  Münzen.    Darunter  Togo,  2 Francs  1925 (ss).
................................................................................................................ Sehr schön bis meist vorzüglich und besser 30,-

 

1918 LOT von 47 Kurssätzen "Jahrtausendwende".    Belgien  2000;  Dänemark  1999,  2000(3);  Finnland  1999,  2000(3), 
2001, 2001(PP); Griechenland 2000(3); Großbritannien 1965, 1977(PP), 2000(2); Irland 2000;  Island 2000(2);  Isle of 
Man 2000;  Italien 1999, 1999(PP), 2000, 2001;  Luxemburg  1991;  Monaco  1995;  Niederlande  1999(PP),  2000(3), 
2000(NL-Japan), 2001; Norwegen 2000; Russland 1997; San Marino 2000; Schweden 2000; Slowenien 2000(2x PP), 
2000; Spanien 1999(2), 2001; Ungarn 2000(2); U.S.A. 2000(PP).  Meist Originalverpackt. ........... Prägefrisch und PP 180,-

 

1919 Italien/Lombardei, 5 Lire 1848 M  (mehrere  Randdellen,  sehr schön)  und  51  verschiedene  moderne  Kleinmünzen. 
LOT 52 Stück. ............................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

 

1920 LOT von 78 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 268 Gramm. .......................................... Schön bis sehr schön 140,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1921 LOT von 81 ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 270 Gramm. .......................................... Schön bis sehr schön 140,-
 

1922 Album mit 103 Münzen.    Darunter  11  Silbermünzen.     Italien,   Jugoslawien,   Niederlande,   Norwegen,   Serbien. 
Jeweils im Münzrähmchen. ...................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 70,-
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1923 LOT von 111 meist verschiedenen ausländischen Silberkleinmünzen.  Brutto 530 Gramm. ...... Schön bis sehr schön 280,-
 

1924 Rest  einer  Einlieferung.      LOT  156  meist  moderne  ausländische  Kleinmünzen.       Darunter   18   Silbermünzen 
(zus. brutto 205 Gramm, oftmals gelocht). ..............................................................Schön bis vorzüglich - prägefrisch 80,-

 

1925 LOT von 185 Kleinmünzen zwischen 1936 und 2004.  AFRIKA.  12 verschiedene Länder.  Jeweils im Münzrähmchen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

1926 LOT von 209 Kleinmünzen aus 12 osteuropäischen Ländern.  Zwischen 1883 und 2012.    Jeweils im Münzrähmchen.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 70,-

 

1927 Album  mit  232  modernen  Kleinmünzen  aus  aller  Welt  sowie  39  meist  modernen  Porzellantoken  "Höllengeld". 
LOT 271 Stück. ................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

1928 Album mit 250 meist modernen Kleinmünzen.   Hong Kong, 1937-1996  von  5 Cents  bis  10 Dollar  (150 Stück) und 
Ceylon / Sri Lanka,  1899 - 2009  von  1/2 Cent  bis  5 Rupien  (100 Stück).    Jeweils  Jahrgangssammlung.
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 40,-

 

1929 Album mit 257 meist modernen Kleinmünzen aus Tunesien und Luxemburg. ....................Sehr schön bis vorzüglich 25,-
 

1930 Drei Alben mit 271 modernen Kleinmünzen.  Kuba(95), Peru(89) und Philippinen(87).......Sehr schön bis vorzüglich 30,-
 

1931 Album mit 296 verschiedenen Münzen aus aller Welt.  Darunter 33 Silbermünzen. .................................Schön bis PP 150,-
 

1932 Album mit 316 meist modernen Kleinmünzen.    Australien,  1938 bis 2009 von 1 Penny bis 2 Dollars (199 Stück) und 
Neuseeland,  1943  bis  2005  von  Half  Penny  bis  5 Dollars  (117 Stück).    Jeweils  Jahrgangssammlung.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 70,-

 

1933 Album mit 322 modernen Kleinmünzen aus Ostkaribischen Gebieten, Nicaragua,  Südafrika,  Marokko,  Singapur und 
Indonesien. ............................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

 

1934 Album mit 650 Münzen aus aller Welt.  Meist Kleinmünzen.  Darunter 6 Silbermünzen. ............ Schön bis vorzüglich 40,-
 

1935 Vier Alben mit einer Typensammlung von über 800 ausländischen Kleinmünzen  (wenige Dubletten).   Meist  Europa. 
Darunter 41 Silbermünzen................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 150,-

 

1936 Zwei Alben mit 822 meist modernen  Kleinmünzen  aus  über  50  verschiedenen  Staaten.   Darunter  Haiti  19. Jahr-
hundert(5), Mongolei(37), Palästina(6).........................................................................................Schön bis prägefrisch 100,-

 

1937 Sechs Alben mit 1.057 Münzen aus aller Welt.  Darunter 24 Silbermünzen. .............................. Schön bis vorzüglich 80,-
 

1938 Fünf Alben mit 1.580 Münzen aus aller Welt.  Darunter 64 Silbermünzen. ................................. Schön bis vorzüglich 150,-
 

1939 Acht Alben mit 1.700 Münzen aus aller Welt.  Darunter 59 Silbermünzen. ................................. Schön bis vorzüglich 150,-




